



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

10.10.2023

г.Казань

**КАРАР**

№ 1291

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2019 № 979 «Об установлении денежных выплат работникам – молодым специалистам физкультурных спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.10.2019 № 979 «Об установлении денежных выплат работникам – молодым специалистам физкультурных спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.12.2020 № 1134, от 03.07.2021 № 537, от 18.11.2022 № 1234) следующие изменения:

в наименовании слова «осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан» заменить словами «реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки»;

в преамбуле слова «осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан» заменить словами «реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки»;

в абзаце первом пункта 1 слова «осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан» заменить словами «реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки»;

в пункте 2:

в абзаце втором слова «осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан» заменить словами «реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки»;

в абзаце третьем слова «осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан» заменить словами «реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки»;

пункт 3 признать утратившим силу;

в пункте 6 слова «осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан» заменить словами «реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки»;

в Порядке предоставления денежных выплат работникам – молодым специалистам, работающим в государственных физкультурных спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство спорта Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан» заменить словами «реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки»;

в пункте 1 слова «осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан» заменить словами «реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки»;

в пункте 3 слово «тренер» исключить, слова «тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре» заменить словами «тренер-преподаватель», слова «старший тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре» заменить словами «старший тренер-преподаватель»;

в абзаце седьмом пункта 9 слова «подготовки спортивного резерва» заменить словами «, реализующей дополнительные образовательные программы спортивной подготовки»;

в Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на осуществление денежных выплат работникам – молодым специалистам, работающим в муниципальных физкультурных спортивных организациях, осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан» заменить словами «реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки»;

в пункте 1 слова «осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан» заменить словами «реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки»;

в пункте 2 слова «осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан» заменить словами «реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки»;

в пункте 5 слова «осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан» заменить словами «реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки», слово «тренер» исключить, слова «тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре» заменить словами «тренер-преподаватель», слова «старший тренер-преподаватель по адаптивной физической культуре» заменить словами «старший тренер-преподаватель»;

в абзаце втором пункта 6 слова «осуществляющих подготовку спортивного резерва Республики Татарстан» заменить словами «реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки»;

